
Spedizione in abbonamento postale – 70% Div. Corr. D.C.I. – AQ

N. 104 Speciale
(Concorsi)

ANNO  XXXV
R E P U B B L I C A  I T A L I A N A

BOLLETTINO UFFICIALE
DELLA

REGIONE ABRUZZO
PARTE I, II, III, IV - L’AQUILA, 8 OTTOBRE 2004  -

DIREZIONE - REDAZIONE E AMMINISTRAZIONE: Corso Federico II, n. 51 - 67100 L’Aquila - Telefono (0862) 3631 (n. 16 linee urbane); 364662 -
364690 - 364660 - Fax 364665
PREZZO E CONDIZIONI DI ABBONAMENTO: Canone annuo: € 77,47 (L. 150.000) - Un fascicolo: € 1,29 (L. 2.500) - Arretrati, solo se ancora
disponibili € 1,29 (L. 2.500)
Le richieste di numeri mancanti non verranno esaudite trascorsi 60 giorni dalla data di pubblicazione.
INSERZIONI: La pubblicazione di avvisi, bandi, deliberazioni, decreti ed altri atti in generale (anche quelli emessi da organi regionali) per conto di Enti,
Aziende, Consorzi ed altri Soggetti è effettuata a pagamento, tranne i casi in cui, tali atti, attengano l’interesse esclusivo della Regione e dello Stato.
Le richieste di pubblicazione di avvisi, bandi, ecc. devono essere indirizzate, con tempestività, esclusivamente alla Direzione del Bollettino Ufficiale, Corso Fe-
derico II, n. 51 - 67100 L’Aquila - Il testo da pubblicare, in duplice copia, di cui una in carta da bollo (tranne i casi di esenzione), deve essere inviato unita-
mente alla ricevuta del versamento in c/c postale dell’importo di e 1,81 (L. 3.500) a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute) per titoli e oggetto che vanno in
neretto e di € 1,29 (L. 2500) a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute) per il testo di ciascuna inserzione. Per le scadenze da prevedere nei bandi è necessa-
rio che i termini vengano fissati partendo “dalla data di pubblicazione sul B.U.R.A.”.
Tutti i versamenti vanno effettuati sul ccp n. 12101671 intestato a: Regione Abruzzo - Bollettino Ufficiale - 67100 L’Aquila.
AVVERTENZE: Il Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo si pubblica a L’Aquila e si compone di quattro parti: a) nella parte prima sono pubblicate le leggi e
i regolamenti della Regione, i decreti dei Presidenti della Giunta e del Consiglio e gli atti degli Organi regionali - integralmente o in sintesi - che possono interes-
sare la generalità dei cittadini; b) nella parte seconda sono pubblicate le leggi e gli atti dello Stato che interessano la Regione; c) nella parte terza sono pubblicati gli
annunzi e gli altri avvisi di interesse della Regione o di terzi la cui inserzione - gratuita o a pagamento - è prevista da leggi e da regolamenti della Regione e dello
Stato (nonché quelli liberamente richiesti dagli interessati); d) nella parte quarta sono pubblicate per estratto i provvedimenti di annullamento o di rinvio del Co-
mitato e delle Sezioni di controllo sugli atti degli Enti Locali. - Nei Supplementi vengono pubblicati: gli atti riguardanti il personale, gli avvisi e i bandi di concor-
so della Regione, le ordinanze, i ricorsi depositati, le sentenze e le ordinanze di rigetto, relative a questioni di legittimità costituzionale interessanti la Regione,
nonché le sentenze concernenti l’ineleggibilità e l’incompatibilità dei Consiglieri Regionali. In caso di necessità si pubblicano altresì numeri Straordinari e Speciali.

SOMMARIO

Parte III

Avvisi, Concorsi, Inserzioni

CONSIGLIO REGIONALE D’ABRUZZO
DIREZIONE ATTIVITÀ AMMINISTRATIVA

SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E
GESTIONE RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE 17.09.2004, n. 64/AA/OG:
Selezione pubblica, per esami, per la

copertura di n. 1 posto a tempo pieno
e indeterminato di categoria “C”, con
profilo professionale di “Assistente

programmatore”. Approvazione gra-
duatoria di merito finale e nomina vin-
citore. ...........................................................Pag. 3 

GIUNTA REGIONALE
DIREZIONE PROGRAMMAZIONE,
RISORSE UMANE, FINANZIARIE

E STRUMENTALI
SERVIZIO ORGANIZZAZIONE
E SVILUPPO RISORSE UMANE 

DETERMINAZIONE 24.09.2004, n. DD/117:
Direzione “Turismo, Ambiente,

Energia”: avvio procedura affidamento
incarico dirigenziale, con contratto a
tempo determinato, del Servizio “Ge-
stione Rifiuti” – art. 22 L.R. 77/99 -

Servizio BURA
I dati riportati hanno valore informativo.
Si ricorda che il testo legalmente valido è quello cartaceo pubblicato sul
Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo.



Definizione della natura e dei pro-
grammi da realizzare. ....................... Pag. 5 

DETERMINAZIONE 24.09.2004, n. DD/118:
Direzione “Qualità della Vita, Beni

ed Attività Culturali, Sicurezza Sociale e
Promozione Sociale”: Definizione del
programma e degli obiettivi da realizza-
re ed avvio della procedura per il confe-
rimento dell’incarico di Direttore regio-
nale con contratto a tempo determinato
– artt. 20 e 22 L.R. 77/99. .............. Pag. 8 

A.T.E.R. – TERAMO
(ex IACP)

AZIENDA TERRITORIALE
PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE

Vico Del Nardo 24 – 64100 Teramo (TE)
Tel. 0861/242348 – Fax 0861/245290

ater.te@mailte.topnet.it
ater.te@netbc.it

Estratto bando di Concorso Pubbli-
co per l’assunzione di n. 1 Ragioniere
del Settore Economico-Finanziario
(Area B prof. econ. B2). ............... Pag. 13

Pag. 2 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 104 Speciale (08.10.2004)



PARTE III

AVVISI, CONCORSI, INSERZIONI

CONSIGLIO REGIONALE D’ABRUZZO
DIREZIONE ATTIVITÀ AMMINISTRATIVA

SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E
GESTIONE RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE 17.09.2004, N. 64/AA/OG:
Selezione pubblica, per esami, per la

copertura di n. 1 posto a tempo pieno e
indeterminato di categoria “C”, con profi-
lo professionale di “Assistente program-
matore”. Approvazione graduatoria di
merito finale e nomina vincitore.

IL DIRIGENTE

Richiamate le proprie precedenti determi-
nazioni:

- n. 20/AA/OG del 03.03.2004, con la
quale è stato approvato l’avviso di selezio-
ne pubblica, per esami, per la copertura di
n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato
di categoria “C”, con profilo professionale
di “Assistente programmatore”;

- n. 27/AA/OG del 14.04.2004, con la
quale si è provveduto alla nomina della
Commissione preposta all’espletamento
delle relative prove selettive;

- n. 46/AA/OG del 14.06.2004 con la
quale si è provveduto alla integrazione
della predetta Commissione;

Preso atto che il 28 giugno 2004 si è rego-
larmente tenuta la prova scritta e nei giorni 8
e 10 settembre 2004 si sono svolti i colloqui;
Preso atto che la Commissione esaminatrice
ha restituito a questo Servizio tutti i verbali
relativi alle operazioni concorsuali;

Riscontrata la regolarità e la legittimità
della documentazione trasmessa;

Visto in particolare il verbale n. 8 del 13
settembre 2004 redatto a cura della Com-
missione esaminatrice, con il quale la predet-
ta Commissione ha provveduto a stilare la
relativa graduatoria di merito finale;

Ritenuto di dover prendere atto delle ri-
sultanze delle operazioni concorsuali conte-
nute nell’allegato verbale e, conseguente-
mente, di dover provvedere all’approvazione
della graduatoria finale di merito predisposta
a cura della Commissione esaminatrice;

Accertato che non è stato ancora emanato
il DPCM di attuazione delle disposizioni
contenute nell’art. 3, comma 60, della legge
24 dicembre 2003 n. 350 (legge finanziaria
2004);

Preso atto che, in tal caso, trovano appli-
cazione in via provvisoria le disposizioni del
DPCM del 12 settembre 2003;

Ribadito che l’assunzione del vincitore
può essere legittimamente disposta in quanto
rientra nei limiti del 50% delle cessazioni del
2003;

Visto l’art. 8 dell’avviso di selezione che
attribuisce al Dirigente del Servizio Organiz-
zazione e Gestione Risorse Umane la compe-
tenza relativa all’approvazione della gradua-
toria finale di merito;

Visto la L. R. 14/09/1999 n. 77

Vista la L.R. 09/05/2001 n. 18.

DISPONE

per quanto esposto in premessa:

Anno XXXV - N. 104 Speciale (08.10.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 3



- di approvare la seguente graduatoria fi-
nale di merito, formulata a cura della
Commissione preposta all’espletamento
delle prove selettive per la copertura di

n. 1 posto a tempo pieno e indetermi-
nato di categoria “C”, con profilo pro-
fessionale di “Assistente programmato-
re”:

Pag. 4 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 104 Speciale (08.10.2004)

- di dichiarare vincitore il candidato collo-
cato al 1° posto nella graduatoria di meri-
to e precisamente il Sig. FRITTELLA
LAURENTO;

- di stipulare con il vincitore il contratto in-
dividuale di lavoro ai sensi dell’art. 9 del-
l’avviso di selezione;

- di dare atto che l’onere derivante dall’at-
tuazione del presente provvedimento
trova adeguata copertura finanziaria nello
stanziamento esistente sul capitolo n.

912005 F.O. 01 UPB002 del Bilancio del
Consiglio regionale;

- di pubblicare la presente determinazione
sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruz-
zo;

- di stabilire che la pubblicazione ha valore,
a tutti gli effetti, quale comunicazione agli
interessati.

IL DIRIGENTE
Dott. Fausto Fanti



AVVERTENZA: il presente atto è definitivo
e nei confronti dello stesso è ammesso il ri-
corso giurisdizionale al TAR entro 60 giorni
ed il ricorso straordinario al Capo dello Stato
entro 120 giorni dalla data di pubblicazione.

GIUNTA REGIONALE
DIREZIONE PROGRAMMAZIONE,

RISORSE UMANE FINANZIARIE
E STRUMENTALI

SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO
RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE 24.09.2004, n. DD/117:
Direzione “Turismo, Ambiente, Ener-

gia”: avvio procedura affidamento incari-
co dirigenziale, con contratto a tempo de-
terminato, del Servizio “Gestione Rifiuti”
– art. 22 L.R. 77/99 - Definizione della
natura e dei programmi da realizzare.

IL DIRETTORE REGIONALE

Vista la L.R. 14/09/1999, n. 77, recante:
“Norme in materia di organizzazione e rap-
porti di lavoro della Regione Abruzzo”;

Visti gli atti di organizzazione, approvati
dalla Giunta regionale con deliberazioni n.
206 del 23/02/2000 e n. 521 del 30/03/2000
con i quali sono stati individuati i Servizi, le
Posizioni di Staff e gli Uffici delle Direzioni
regionali e delle Strutture di Supporto;

Vista la deliberazione n. 952 del
03/07/2000 con la quale sono state ridefini-
te, ai sensi della predetta L.R.  n. 77/99, le
Direzioni regionali e le relative materie di
competenza di cui alla tabella “A” allegata
alla legge medesima;

Visto, l’art. 22, comma 1, della citata L.R.
n. 77/99, il quale prevede, tra l’altro, che:
“Per particolari e specifiche esigenze, connes-

se alla necessità di acquisire figure professio-
nali di particolare rilievo tecnico e dotate di
adeguata professionalità, nonché per la dire-
zione delle strutture organizzative tempora-
nee, possono essere conferiti incarichi diri-
genziali con contratto a tempo determinato”
e che “l’Ufficio di Presidenza e la Giunta re-
gionale possono conferire incarichi a con-
tratto nel limite del 20% del numero com-
plessivo delle Direzioni regionali e, rispetti-
vamente del 20% e del 10% delle posizioni
dirigenziali di cui all’art. 10, comma 5”;

Preso atto che con  nota del 07/09/2004,
acquisita agli atti al prot. n. 6650 del
13/09/04, il Direttore della Direzione Turi-
smo Ambiente ed Energia ha comunicato
che il dott. Carlo Di Palo, dirigente a con-
tratto, ex art. 22 L.R. 77/99, del Servizio
“Gestione Rifiuti” della medesima Direzio-
ne, incaricato con D.G.R. n. 739 del
07/08/2001 e scadente il 16/09/2004, non
intende prolungare il rapporto di lavoro con
la Regione Abruzzo per motivi personali;

Preso ancora atto che l’incarico di dirigen-
za del Servizio “Gestione Rifiuti” della Dire-
zione “Turismo Ambiente ed Energia”, è
stato a suo tempo destinato alla procedura di
cui all’art. 22 della L.R. 77/99 (incarichi di-
rigenziali con contratto a tempo determina-
to) con possibilità di rinnovo;

Preso ulteriore atto che il Direttore della
Direzione Turismo Ambiente ed Energia,
con nota prot. n. 7594 dell’8/09/2004, ac-
quisita agli atti il 13/09/2004 al prot. n.
6648, chiede l’avvio urgente delle procedure
per la copertura del posto di dirigente del
servizio “Gestione Rifiuti” della medesima
Direzione, ai sensi dell’art. 22 L.R. 77/99,
stante la particolarità della materia e le fun-
zioni ad essa connesse;

Preso infine atto che con il conferimento

Anno XXXV - N. 104 Speciale (08.10.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 5



dell’incarico in parola non si supera la per-
centuale stabilita dalla suddetta  legge regio-
nale;

Ritenuto necessario attivare  la procedura
per il conferimento dell’incarico di cui trat-
tasi, la cui competenza, ai sensi della citata
D.G.R. n. 2550/99, è della Direzione prepo-
sta alla gestione delle risorse umane;

Visto l’art. 23 della L.R. 77/99;

RENDE NOTO

- l’Amministrazione regionale intende con-
ferire, ai sensi e per gli effetti dell’art. 22
della L.R. n. 77 del 1999, l’incarico di di-
rigente del Servizio “Gestione Rifiuti”
della Direzione “Turismo, Energia ed
Ambiente” con sede in Pescara;

- la natura e le caratteristiche dei program-
mi da realizzare sono connesse alle com-
petenze ed alle attività del suddetto Servi-
zio, così come definite dalla Giunta Re-
gionale con deliberazione n. 206 del
23/02/2000 e riportate nel documento al-
legato, “A”, alla presente;

- l’incarico è conferito per 3 (tre) anni, con
facoltà di rinnovo e con l’avvertenza che
la durata del medesimo potrebbe essere ri-
dotta qualora la G.R. stabilisse di conferi-
re l’incarico di dirigenza del Servizio de
quo  ad uno dei dirigenti regionali attual-
mente in aspettativa e/o distacco sindaca-
le, al momento del loro rientro in servizio
presso l’amministrazione regionale, come
stabilito nella D.G.R. n. 917 del
21/10/2003;

- i soggetti interessati debbono inviare ap-
posita domanda con allegato il proprio

curriculum professionale, alla Direzione
Programmazione, Risorse Umane, Finan-
ziarie e Strumentali – Servizio Organizza-
zione e Sviluppo Risorse Umane – entro
e non oltre il 30° giorno successivo alla
data di pubblicazione sul B.U.R.A. del
presente avviso, tramite raccomandata
A/R o presentarlo direttamente a mano
presso il Servizio medesimo, via Leonardo
da Vinci, n. 1, L’Aquila, (in tal caso fa
fede la data del timbro di ricevimento ap-
posto sulla domanda dal personale addet-
to al protocollo). Dall’esame del curricu-
lum professionale si deve evincere il pos-
sesso dei requisiti richiesti per il conferi-
mento dell’incarico di cui trattasi;

- per il conferimento dell’incarico in argo-
mento è necessario il possesso dei seguenti
requisiti:

a) Diploma di Laurea;
b) una documentata qualificazione professio-

nale, maturata in almeno 5 anni di esple-
tamento di funzioni dirigenziali nella
pubblica amministrazione, in enti od or-
ganismi pubblici, aziende pubbliche o pri-
vate, oppure nei settori della ricerca, della
docenza universitaria, delle magistrature,
dei ruoli degli avvocati e procuratori dello
Stato, ovvero una particolare specializza-
zione professionale, culturale e scientifica
desumibile dalla formazione universitaria
e post universitaria, da pubblicazioni
scientifiche o da concrete esperienze di la-
voro.

Il presente provvedimento verrà pubblica-
to sul B.U.R.A. e sul sito internet www.con-
corsi.regione.abruzzo.it 

IL DIRETTORE REGIONALE
Dott. Antonio Iovino

Pag. 6 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 104 Speciale (08.10.2004)

segue allegato



Anno XXXV - N. 104 Speciale (08.10.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 7



DIREZIONE PROGRAMMAZIONE,
RISORSE UMANE FINANZIARIE

E STRUMENTALI
SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO

RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE 24.09.2004, n. DD/118:
Direzione “Qualità della Vita, Beni ed

Attività Culturali, Sicurezza Sociale e Pro-
mozione Sociale”: Definizione del pro-
gramma e degli obiettivi da realizzare ed
avvio della procedura per il conferimento
dell’incarico di Direttore regionale con
contratto a tempo determinato – artt. 20 e
22 L.R. 77/99.

IL DIRETTORE 

Vista la L.R. 14/09/1999, n. 77, recante:
“Norme in materia di organizzazione e rap-
porti di lavoro della Regione Abruzzo”;

Vista la D.G.R. n. 206 del 23/02/2000
con la quale è stata costituita la Direzione
Qualità della Vita, Beni ed Attività Cultura-
li, Promozione Sociale e Sicurezza Sociale;

Viste le DD.GG.RR. n. 952 del
03/07/2000 e 978 del 12/07/2000 con le
quali sono state ridefinite, ai sensi ed effetti
del 2° comma dell’art. 17 della L.R.  n.
77/99, le Direzioni regionali di cui alla tabel-
la “A” allegata alla legge medesima e sono
stati definiti i programmi e gli obiettivi della
Direzione Qualità della Vita, Beni ed Attivi-
tà Culturali, Promozione Sociale e Sicurezza
Sociale indicati nel documento allegato, “A”,
alla presente Determinazione;

Visto, l’art. 20, comma 6, della citata L.R.
n. 77/99, così come modificato dall’art. 16,
comma 14, della L.R. n. 7/2002, il quale
prevede che: “Gli incarichi di Direttore re-
gionale e di Dirigente delle Strutture Speciali
di Supporto sono conferiti dalla Giunta Re-

gionale su proposta del Componente la
Giunta competente in materia, nel rispetto
dei criteri di cui al comma 3°”;

Visto l’art. 22 della L.R. 77/99 che preve-
de la possibilità, da parte della G.R., di con-
ferire incarichi dirigenziali con contratto a
tempo determinato;

Preso atto che il dottor Tommaso
CONTE, Direttore regionale della Direzio-
ne Qualità della Vita, Beni ed Attività Cul-
turali, Promozione Sociale e Sicurezza Socia-
le, incaricato per tre anni con D.G.R. n. 94
del 20/02/2004, con decorrenza dal
01/03/2004, con nota del 01/09/2004, ac-
quisita agli atti  del Servizio “Amministrazio-
ne del Personale” il 02/09/2004 al prot. n.
7766, ha chiesto il collocamento a riposo,
con decorrenza 16/09/2004, proponendo, in
carenza dei termini per il preavviso, la risolu-
zione consensuale del rapporto di lavoro;

Preso ulteriore atto che, con  Determina-
zione n. 416 DD/6 del 09/09/2004, il diri-
gente del Servizio “Amministrazione”, della
Direzione Programmazione, Risorse Umane,
Finanziarie e Strumentali, ha disposto l’acco-
glimento della richiesta di cui alla citata nota
del 01/09/2004, a firma del dott. CONTE,
acquisita agli atti  del Servizio “Amministra-
zione del Personale” il 02/09/2004 al prot.
n. 7766;

Vista la nota n. 1236/Segr. del
14/09/2004, acquisita agli atti il14/09/2004
al prot. n. 6679, con la quale i Componenti
la G.R. preposti alla  Direzione Qualità della
Vita, Beni ed Attività Culturali, Promozione
Sociale e Sicurezza Sociale, chiedono l’attiva-
zione della procedura per il conferimento
dell’incarico di Direttore della  Direzione
medesima;

Ritenuto che la procedura selettiva relativa

Pag. 8 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 104 Speciale (08.10.2004)



al conferimento dell’incarico di cui trattasi sia
applicabile sia nei confronti dei dirigenti della
Regione Abruzzo, ai sensi dell’art. 20 della
L.R. 77/99, sia per gli incarichi dirigenziali
con contratto a tempo determinato, ai sensi
dell’art. 22 della medesima Legge regionale;

Preso atto che i criteri per il conferimento
degli incarichi dirigenziali sono stabiliti dal
3° comma del citato art. 20 della L.R. 77/99
e sono ulteriormente esplicitati nella delibe-
razione di Giunta Regionale n. 2550
dell’1/12/1999, dove è anche indicata la du-
rata degli incarichi medesimi;

Ritenuto necessario attivare  la procedura
per il conferimento dell’incarico di cui trat-
tasi, la cui competenza, ai sensi della citata
D.G.R. n. 2550/99, è della Direzione prepo-
sta alla gestione delle risorse umane;

Visto l’art. 23 della L.R. 77/99;

RENDE NOTO

- l’Amministrazione regionale intende con-
ferire l’incarico di Direttore della Direzio-
ne Qualità della Vita, Beni ed Attività
Culturali, Promozione Sociale e Sicurezza
Sociale con sede in Pescara, ai sensi degli
artt. 20 e 22 della L.R. 77/99;

- i programmi e gli obiettivi da realizzare nel-
l’ambito della suddetta Direzione, come de-
finiti dalla Giunta Regionale con delibera-
zione n. 978 del 12.07.2000 sono riportati
nel documento allegato, “A” alla presente;

- l’incarico è conferito per 3 (tre) anni, con
facoltà di rinnovo;

- i soggetti interessati debbono inviare ap-
posita domanda, con allegato il proprio
curriculum professionale, alla Direzione
Programmazione, Risorse Umane, Finan-

ziarie e Strumentali – Servizio Organizza-
zione e Sviluppo Risorse Umane – entro e
non oltre il 10° giorno successivo alla
data di pubblicazione sul B.U.R.A. del
presente avviso, tramite raccomandata
A/R o presentarla direttamente a mano
presso il Servizio medesimo, via Leonardo
da Vinci, L’Aquila, (in tal caso fa fede la
data del timbro di ricevimento apposto
sulla domanda dal personale addetto al
protocollo). Dall’esame del curriculum
professionale si deve evincere il possesso
dei requisiti richiesti per il conferimento
dell’incarico di cui trattasi;

- è consentita la partecipazione alla proce-
dura per il conferimento dell’incarico in
argomento:

1) ai Dirigenti della Regione Abruzzo in pos-
sesso del Diploma di Laurea;

2) ai soggetti esterni in possesso dei sottoe-
lencati requisiti:
a) diploma di laurea;
b) una documentata qualificazione profes-

sionale, maturata in almeno 5 anni di
espletamento di funzioni dirigenziali
nella pubblica amministrazione, in enti
od organismi pubblici, aziende pubbli-
che o private, oppure nei settori della
ricerca, della docenza universitaria,
delle magistrature, dei ruoli degli avvo-
cati e procuratori dello Stato, ovvero
una particolare specializzazione profes-
sionale, culturale e scientifica desumibi-
le dalla formazione universitaria e post
universitaria, da pubblicazioni scientifi-
che o da concrete esperienze di lavoro.

Il presente provvedimento verrà pubblica-
to sul B.U.R.A. e sul sito internet www.con-
corsi.regione.abruzzo.it

IL DIRETTORE REGIONALE
Dott. Antonio Iovino

Anno XXXV - N. 104 Speciale (08.10.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 9



Pag. 10 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 104 Speciale (08.10.2004)



Anno XXXV - N. 104 Speciale (08.10.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 11



Pag. 12 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 104 Speciale (08.10.2004)



A.T.E.R. – TERAMO
(ex IACP)

AZIENDA TERRITORIALE
PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE

VICO DEL NARDO 24 – 64100 TERAMO (TE)
TEL. 0861/242348 – FAX 0861/245290

ater.te@mailte.topnet.it
ater.te@netbc.it

Estratto bando di Concorso Pubblico
per l’assunzione di n. 1 Ragioniere del
Settore Economico-Finanziario (Area B
prof. econ. B2)

IL DIRETTORE

informa

che in esecuzione della delibera del C.d.A.
n. 24/36 del 22/04/2004. L’A.T.E.R. (Azien-
da Territoriale per l’Edilizia Residenziale) di
TERAMO indice un Concorso Pubblico,
per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo
indeterminato di un Ragioniere del Settore
Economico-Finanziaro – Area B profilo eco-
nomico B2 –

Art. 1
(REQUISITI PER L’AMMISSIONE)

REQUISITI
Possono partecipare alla selezione i candi-

dati in possesso dei seguenti requisiti:
a) diploma di Ragioniere o Perito Commer-

ciale;
b) cittadinanza italiana o di uno degli stati

membri dell’Unione Europea, fermi re-
stando l’adeguata conoscenza della lingua
italiana e tutti gli altri requisiti previsti
per i cittadini della Repubblica;

c) compimento del 18° anno di età;
d) godimento dei diritti civili e politici negli

stati di appartenenza o provenienza;
e) posizione regolare nei confronti degli ob-

blighi di leva;
f ) iscrizione nelle liste elettorali del Comune

di residenza;
g) non essere stati licenziati né destituiti o

dispensati né dichiarati decaduti dall’im-
piego presso una Pubblica Amministrazio-
ne;

h) non avere riportato condanne penali che
impediscano ai sensi delle vigenti disposi-
zioni in materia, la costituzione del rap-
porto di impiego con Pubbliche Ammini-
strazioni;

i) idoneità fisica all’impiego.

Tutti i requisiti prescritti devono essere
posseduti alla data di scadenza del presente
bando.

Art. 2
(PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA

DI AMMISSIONE)

1) La domanda di ammissione al concorso
deve essere indirizzata all’ATER di Tera-
mo, Vico del Nardo 24 - 64100 Teramo e
deve essere redatta, a macchina o in stam-
patello, in lingua italiana.

2) La domanda deve essere spedita, unica-
mente a mezzo di raccomandata postale,
con avviso di ricevimento entro il termine
perentorio di trenta giorni, termine che
decorre dal primo giorno successivo a
quello della pubblicazione dell’avviso del
presente bando sul Bollettino Ufficiale
della Regione Abruzzo.

3) Nella domanda l’aspirante deve dichiara-
re, sotto la sua personale responsabilità:
a) cognome e nome;
b) la data, il luogo di nascita e la residen-

za;
c) il possesso della cittadinanza italiana o

Anno XXXV - N. 104 Speciale (08.10.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 13



di uno degli Stati membri dell’Unione
Europea;

d) il possesso della idoneità fisica all’im-
piego;

e) il Comune di iscrizione nelle liste elet-
torali, ovvero i motivi della non iscrizio-
ne o della cancellazione dalle medesime;

f ) di non essere stato destituito, dichiara-
to decaduto, dispensato o licenziato
dall’impiego presso una pubblica am-
ministrazione;

g) la posizione nei riguardi degli obblighi
militari;

h) le eventuali condanne penali riportate
e gli eventuali provvedimenti penali in
corso. In caso negativo dovrà essere di-
chiarata l’inesistenza di condanne o
procedimenti penali;

i) il titolo di studio posseduto, se il titolo
è stato conseguito all’estero il candidato
deve specificare di essere in possesso
della dichiarazione che tale titolo è rico-
nosciuto equipollente al titolo di studio
obbligatoriamente richiesto dal bando,
rilasciato dalla competente autorità;

j) il recapito preciso presso cui dovranno
essere inviate le comunicazioni concer-
nenti il concorso;

k) l’accettazione incondizionata di tutte le
norme contenute nel presente bando e
delle vigenti norme concernenti la di-
sciplina dei concorsi;

l) il possesso dei titoli di riserva, prece-
denza o preferenza ai sensi della nor-
mativa vigente ed ogni altro titolo di
studio, servizio, etc…..  ritenuto utile
agli effetti della valutazione finale e per
la formazione della graduatoria;

m) di autorizzare al trattamento dei pro-
pri dati personali ai sensi della L.
675/96 e successive modificazioni, fi-
nalizzato agli adempimenti per l’esple-

tamento della procedura concorsuale;
n) prova dell’avvenuto pagamento della

tassa di concorso di  20,00 da effet-
tuarsi su bollettino c.c.p n. 2642 inte-
stato ad “A.T.E.R. TERAMO”.

4) Sulla busta deve essere chiaramente indi-
cato il mittente e la seguente dicitura:
“CONCORSO PER LA COPERTURA
DI UN POSTO DI RAGIONIERE (A
TEMPO INDETERMINATO) DEL SET-
TORE ECONOMICO-FINANZIARIO”

5) il candidato portatore di handicap deve
indicare l’ausilio necessario, nonché l’e-
ventuale necessità di tempi aggiuntivi ai
sensi dell’art. 20 della legge 5 febbraio
1992, n. 104;

6) la firma da apporre in calce alla domanda
non deve essere autenticata. E’ sufficiente
allegare alla domanda copia fotostatica di
documento d’identità o altro equivalente
in corso di validità;

7) l’Amministrazione non terrà conto delle
domande prive della firma del candidato

8) il candidato ha inoltre l’obbligo di comu-
nicare,a mezzo di raccomandata con avvi-
so di ricevimento, le eventuali successive
variazioni di residenza o di domicilio.

Art. 3
(PROVE DI ESAME)

1. Gli esami consistono in una prova scritta
e in una prova orale.

Art. 4
(INFORMAZIONI GENERALI

E DISPOSIZIONI FINALI)

1. Per ulteriori informazioni gli interessati

Pag. 14 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 104 Speciale (08.10.2004)



possono rivolgersi alla Segreteria del Set-
tore Amministrativo dell’Azienda (Tel.
0861/242348).

Teramo, lì 17 Sett. 2004

IL DIRETTORE ATER
Dott. Ing. Italo Fabbri

Anno XXXV - N. 104 Speciale (08.10.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 15



Pag. 16 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 104 Speciale (08.10.2004)

Direttore Responsabile: Dr. Giuseppe PLACIDI - Vice Direttore: Virginio SCAFATI

Stab. Tipografico G.T.E. - Fossa (L’Aquila)


